
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

24 ноября 2022 года с. Вольно-Надеждинское № 26  

 

 
  

Повестка дня 

О мерах по предотвращению возникновения чрезвычайной ситуаций 

на территории Надеждинского муниципального района, связанной с 

аварийным отключением электроснабжения на территории товарищества 

собственников недвижимости «СЕЛЯНЕ» 

 

 

На территории Надеждинского сельского поселения сложилась 

неблагоприятная обстановка, связанная с электроснабжением товарищества 

собственников недвижимости «Селяне» в селе Соловей ключ. 23 ноября 2022 года 

в 19 часов 30 минут произошло возгорание трансформаторной подстанции, 

расположенной на территории ТСН «Селяне» по ул. Липовая. Трансформаторная 

подстанция находится в собственности ИП «Крутиков», который отвечает за 

электроснабжение ТСН «Селяне».     На территории ТСН 150 домом, постоянно 

проживают граждане в 80 домах, количество проживающих 262 человека, из них 

79 несовершеннолетних.  

 На проведение аварийно-восстановительных работ   потребуются 

материальные и финансовые средства. 

Заслушав информацию докладчика и выступающих, оценив сложившуюся 

обстановку, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, 

связанной с обеспечением электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения 



жителей ТСН «Селяне», комиссия при администрации Надеждинского 

муниципального района Приморского края по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,- 

 

 

Р Е Ш И Л А: 

           1. Признать ситуацию сложившуюся на территории Надеждинского 

сельского поселения требующей принятия срочных мер по обеспечению жителей 

ТСН «Селяне» электроснабжением.  Для принятия оперативных мер по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций: 

C 09.00 час. 24.11.2022 года сохранить на территории Надеждинского 

муниципального района режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ. 

 2. Просить главу администрации Надеждинского муниципального района: 

           - сохранить на территории Надеждинского муниципального района режим 

ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ муниципального характера, введенного ранее 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 

20.03.2020 года № 144 «О введении на территории Надеждинского 

муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»;  

         -определить границы территории, на которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Надеждинского 

сельского поселения района, установить местный уровень реагирования. 

           3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Надеждинского муниципального района (Ковтун О.И.) 

          - запросить в Росреестре информацию о собственнике ТСН «Селяне», 

объектов находящихся на территории ТСН, а так же дорожные сети внутри 

общества; 

          - при отсутствии сведений о собственнике дорожных сетей, приступить к 

процедуре признания данных сетей без хозяина, с последующей передачей в 

собственность района. 

          4. Ответственному лицу за электрохозяйство (ИП «Крутиков») -  закончить 



аварийно-восстановительные работы на объекте электроснабжения ТСН «Селяне» 

в срок: до 25.11.2022 года. 

          5. Отделу по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского 

муниципального района (Кучерявый) проверить готовность ПВР и пунктов 

обогрева на территории района. 

          6.   Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 
И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района                                                                                           Д.А. Котренко 

                                                                                              


